
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/131/21 
RADY GMINY BIAŁOPOLE 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Białopole na 2021 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze.zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) po zasięgnięciu opinii o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Białopole na 2021 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białopole 

 
 

Waldemar Wilgos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 marca 2021 r.

Poz. 1411



Załącznik do uchwały 

Nr XXVI/131/21 

Rady Gminy Białopole 

z dnia 18 marca 2021 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNIOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIAŁOPOLE NA 2021 r. 

§ 1. 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Białopole na 2021 rok, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, 
szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 
współdziałaniu mieszkańców Gminy Białopole, Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców lub 
zarządców obwodów łowieckich, Policji oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji działających na 
terenie Gminy Białopole, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Białopole, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Gmina Białopole zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt „BAROS”,  
prowadzonym przez Macieja Glijera, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „BAROS – Maciej 
Glijer”, wpisaną do ewidencji działalności gospodarczej pod nr 2099/2003 prowadzonej przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów, NIP 663-115-05-16, Suchedniów 

ul. Berezów 76d zwanego dalej „Schroniskiem”, zgodnie z podpisaną umową, zwanego dalej 
„Schroniskiem”. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjące koty, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez wydawanie zakupionej na 
koszt Gminy karmy społecznym opiekunom (karmicielom). 

§ 5. 1. Gmina Zapewni odławianie bezdomnych zwierząt, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby 
w Urzędzie Gminy przez mieszkańców. 

2. Odłowienia dokonują pracownicy Schroniska, o którym mowa  w § 3 zgodnie z zawartą umową. 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone 
w Schronisku, o którym mowa w § 3. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii Artura 
Górskiego świadczącego usługi weterynaryjne na terenie Gminy Białopole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1411



3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia  
w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Gminy Białopole 
(https://bialopole.eu/), oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

2) fotografowanie zwierząt które zostały przyjęte do Schroniska, a zdjęcia wraz ze wskazaniem gdzie i kiedy 
zwierzę zostało znalezione opublikowane zostaną na w/w stronie internetowej, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych. 

§ 8. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii Artura 
Górskiego świadczącego usługi weterynaryjne na terenie Gminy Białopole. 

§ 9. Zwierzętom gospodarskim pozbawionym właściwej opieki zapewnia się miejsce w  gospodarstwie 
Pana Henryka Zdybla, zam. Teresin 69, 22-135 Białopole, gm. Białopole, na podstawie umowy zawartej 
z właścicielem. 

§ 10. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez Gminę Białopole na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 
„CZTERY ŁAPY” – Artur Górski, 22-100 Chełm, ul. Zachodnia 43, świadczącym usługi weterynaryjne na 
terenie Gminy Białopole. 

§ 11. Na realizację Programu w budżecie Gminy w roku 2021 przeznacza się kwotę 21.000,00 zł. (słownie: 
dwadzieścia jeden tysięcy złotych 00/100), która wydatkowana zostanie na: 

1) karmę dla kotów wolnożyjących oraz inne materiały – 5.000,00 zł, 

2) usługi związane z podpisanymi umowami na odławianie bezdomnych zwierząt, opiekę weterynaryjną, 
zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt – 
16.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1411


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2



		2021-03-26T13:51:30+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




